
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 36 (623) 

22 СЕНТЯБРЯ 

2023 года 

пятница 

РЕШЕНИЕ  
схода граждан села Каменный Брод  

сельского поселения Каменный Брод муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

 
Дата проведения схода граждан: «20» сентября 2023 г. 
Место проведения схода граждан: 446855, Самарская область, Челно-Вершинский 

район, с.Каменный Брод, ул.Советская, д.32, СДК.  
Жители, имеющие право участвовать в сходе граждан: 446 человек  
 
Зарегистрированные участники схода граждан: 226 человек 
 

РЕШИЛИ: 
 

1. Отменить решение схода граждан села Каменный Брод сельского поселения Камен-
ный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 19.04.2023г. 
(Протокол №1 от 19.04.2023г.) 

2. Ввести самообложение в сумме 1000 рублей с граждан в возрасте от 18 лет, зареги-
стрированных на территории села Каменный Брод сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях финансирования 
мероприятия «Память о подвиге» - восстановление ограждения  памятника  погибшим в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. между ул. Советской и ул. Садовой  в селе 
Каменный Брод». 

3. Определить, что общественный контроль за реализацией решения о самообложении 
граждан будет осуществляться: Анисимовым Александром Ивановичем, Ивановым Алек-
сандром Владимировичем, Конновым Андреем Петровичем. 

4. Установить 01 сентября 2024 года сроком перечисления обязательных и доброволь-
ных платежей на реализацию мероприятия «Память о подвиге» - восстановление огражде-
ния  памятника  погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. между ул. Совет-
ской и ул. Садовой в селе Каменный Брод». 

 
 
Председательствующий на сходе граждан                                  С.С. Зайцев 
 
 
Секретарь схода                                                                             Н.В. Мигедярова  
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ  
схода граждан села Новое Эштебенькино 

сельского поселения Эштебенькино муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

 
Дата проведения схода граждан: «20» сентября 2023 г. 
Место проведения схода граждан: 446853, Самарская область, Челно-Вершинский 

район, с.Новое Эштебенькино, ул.Болотная, д.6, СДК.  
 
Жители, имеющие право участвовать в сходе граждан: 177 человек  
 
Зарегистрированные участники схода граждан: 92 человека 
 

РЕШИЛИ: 
 
1. Ввести самообложение в сумме 1200 рублей с граждан  в возрасте от 18 лет, зареги-

стрированных на территории села Новое Эштебенькино сельского поселения Эштебеньки-
но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях финансирова-
ния мероприятия «Родник родного села» - обустройство родника между д.4 по ул. Нагор-
ной и д.10 А по ул. Кутырской в селе Новое Эштебенькино. 

2. Определить, что общественный контроль за реализацией решения о самообложении 
граждан будет осуществляться: Коноваловым Николаем Федоровичем, Яковлевым Андре-
ем Борисович, Яковлевым Иваном Семеновичем. 

3. Установить 01 июля 2024 года сроком перечисления обязательных и добровольных 
платежей на реализацию мероприятия «Родник родного села» - обустройство родника 
между  д.4 по ул. Нагорной  и д.10 А по ул. Кутырской в селе Новое Эштебенькино. 

 
 
Председательствующий на сходе граждан                                Л.В.Соколова       
 
 
Секретарь схода                                                                            Т.М.Стѐхина 
  
 
 
 
 
            АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
               ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
         от 15.09.2023 года № 78 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Девлезеркино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства на территории сельского поселения Девлезеркино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Администрация сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Девлезеркино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на территории сельского поселения Девлезеркино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 13.11.2019 г. № 70 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Девлезеркпно муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  № 65 «О 
внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.11.2029г № 70 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 
поселения Девлезеркино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на территории сельского поселения Девлезеркино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 11.04.2022г.  
№ 17 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Девле-
зеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.11.2019 №70 
«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сель-
ского поселения Девлезеркино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства на территории сельского поселения Девлезеркино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального 
района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения                                                        Е.А.Абанькова  
 
 
 
 
 
 
 
            АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
            КАМЕННЫЙ БРОД 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
         от 15.09.2023 года  № 43 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешений 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на территории сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», Уставом сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Администрация сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешений на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на территории сельского поселения Каменный Брод муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области » (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 13.11.2019 г. № 58 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от14.12.2020 г.  № 67 «О 
внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.11.2019 № 58 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 
поселения Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешений на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на территории сельского поселения Каменный Брод муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  
№ 67 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Камен-
ный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.11.2019 
№58 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 
сельского поселения Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешений 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на территории сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Каменный Брод                                       С.С.Зайцев 
 
 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 36 (623) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

         АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
             КРАСНОЯРИХА 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
      от 15 сентября 2023 года  № 58 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Краснояриха муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Администрация сельского поселения Краснояриха муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Краснояриха муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области » (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12 ноября 2023г. № 89 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Красно-
яриха муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области»; Постановление от 14 декабря 2023 г.  №69 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 12 ноября 2019г № 89 «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления администрацией сельского поселения Краснояриха 
муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на террито-
рии сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области»; Постановление от 11 апреля 2022г.  № 21 «О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области от 12 ноября 2019 г. № 89 «Об утверждении Административного регламен-
та предоставления администрацией сельского поселения Краснояриха муниципальной услуги 
«Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского 
поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Краснояриха                                        Ф.А. Усманов  
 
 
 
 
 
 
            АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
       КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
         от  15.09.2023 года  № 61 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Красный Строитель муниципальной услуги «Предоставление разрешений на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на территории сельского поселения Красный Строитель муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Администрация сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Красный Строитель муниципальной услуги «Предоставление разрешений на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на территории сельского поселения Красный Строитель муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области » (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 13.11.2019 г. № 106 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Крас-
ный Строитель муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  №59 «О внесении 
изменений в постановление администрации сельского поселения Красный Строитель муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.11.2019 № 106 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Крас-
ный Строитель муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.04.2022г.  №16 «О внесении 
изменений в постановление администрации сельского поселения Красный Строитель муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.11.2022года №106 «Об утвер-
ждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Красный Строитель муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Красный Строитель муниципаль-
ного района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Красный Строитель                            В.Д.Лукьянов 
 
 
 
 
 
 
            АДМИНИСТРАЦИЯ                                                            
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
          НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      от  15.09.2023 года  № 38 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Новое Аделяково муниципальной услуги «Предоставление разреше-
ний на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на территории сельского поселения Новое Аделяко-
во муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», Уставом сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области, Администрация сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Новое Аделяково муниципальной услуги «Предоставление разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства на территории сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области » (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 54 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Новое Аделяково муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 03.12.2020 г.  № 44 «О 
внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новое Аделяко-
во муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 г. № 54 
«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сель-
ского поселения Новое Аделяково муниципальной услуги «Предоставление разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства на территории сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

Постановление от 11.04.2022г.  № 12 «О внесении изменений в постановление админи-
страции сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области от 12.11.2019 г. № 54 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления администрацией сельского поселения Озерки муниципальной услуги 
«Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сель-
ского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Новое Аделяково муниципально-
го района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Новое Аделяково                                      А.В.Войнов 
 
 
 
 
 
            АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                   
                   ОЗЕРКИ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от 15 августа 2023 года  №  50 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Озерки муниципальной услуги «Предоставление разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства на территории сельского поселения Озерки муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», Уставом сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Администрация сельского поселения Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Озерки муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на территории сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области » (прилагается). 

 
2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019  г. № 71 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Озерки муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  № 68 «О внесении 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 36 (623) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

изменений в постановление администрации сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 71 «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления администрацией сельского поселения Озерки муници-
пальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 
Постановление от 11.04.2022 г.  № 14 «О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
от 12.11.2019 № 71 «Об утверждении Административного регламента предоставления админи-
страцией сельского поселения Озерки муниципальной услуги «Предоставление разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на территории сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Озерки                                              Л.М.Панина  
 
 
 
 
 
 
            АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
              СИДЕЛЬКИНО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
         от  15.09.2023 года  № 41 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Сиделькино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, Администрация сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Сиделькино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области » (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г.  № 52  «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Сидель-
кино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области»;  

Постановление от  14.12.2020г.  № 57 «О внесении изменений в постановление администра-
ции сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области от 12.11.2019 № 52 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
администрацией сельского поселения Сиделькино муниципальной услуги «Предоставление 
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Сидельки-
но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

Постановление от 11.04.2022г.  № 9 «О внесении изменений в постановление администра-
ции сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области от 12.11.2019 № 52 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
администрацией сельского поселения Сиделькино муниципальной услуги «Предоставление 
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Сидельки-
но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Сиделькино                                        М.Н. Турлачев 
 
 
 
 
 
 
            АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
                 ТОКМАКЛА 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      от  15 сентября 2023 года  №  43 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Токмакла муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, Администрация сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 
поселения Токмакла муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на территории сельского поселения Токмакла муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области » (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 88 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Токмакла муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  № 42 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации сельского поселения Токмакла муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 88 «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Токмакла муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 11.04.2022 г.  №15 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации сельского поселения Токмакла  муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019г № 88 «Об утвер-
ждении Административного регламента предоставления администрацией сельского посе-
ления Токмакла муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на территории сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Токмакла                                   Н.А.Соловьева 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
    ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      от  15 сентября 2023 года  № 46 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Чувашское Урметьево муниципальной услуги «Предоставление 
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Чуваш-
ское Урметьево  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», Уставом сельского поселения Чувашское Урметьево  муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, Администрация сельского поселения Чувашское 
Урметьево  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Чувашское Урметьево  муниципальной услуги «Предоставление разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства на территории сельского поселения Чувашское Урметьево  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области » (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 53 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Чувашское Урметьево муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на территории сельского поселения Чувашское Урметьево  муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 
г.  № 42 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Чувашское Урметьево  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
12.11.2019 № 53 «Об утверждении Административного регламента предоставления адми-
нистрацией сельского поселения Чувашское Урметьево  муниципальной услуги 
«Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сель-
ского поселения Чувашское Урметьево  муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области»; Постановление от 11.04.2022 г.  № 13 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Чувашское Урметьево  муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 №53 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Чувашское Урметьево  муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на территории сельского поселения Чувашское Урметьево  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Чувашское Урметьево  муници-
пального района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения  
Чувашское Урметьево                                                                  Т.В. Разукова 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 36 (623) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

            АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
               ЭШТЕБЕНЬКИНО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ       
        от  15.09.2023 года  № 56-Р 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Эштебенькино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Администрация сельского поселения Эштебенькино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Эштебенькино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 50 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Эште-
бенькино муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  № 62 «О внесении измене-
ний в постановление администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 г № 50 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления администрацией сельского поселения Эштебеньки-
но муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на 
территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области»; Постановление от 11.04.2022г.  № 19 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 12.11.2019_№50 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления администрацией сельского поселения Эштебенькино муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории 
сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области»; 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения                                                                Л.В.Соколова 
 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
           ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   от 15.09.2023 года  №77 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Девлезеркино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселе-
ния Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Админи-
страция сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Девлезеркино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 13.11.2019 г. № 71 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Девле-
зеркино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории 
сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области»; Постановление от 03.06.2020 г.  № 28 «О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 13.11.2019 № 71 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления администрацией сельского поселения Девлезеркино муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка или объекта капитального строительства на территории сельского поселения 
Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; Постановле-
ние от 14.12.2020 г.  № 65 «О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
13.11.2019 № 71 «Об утверждении Административного регламента предоставления админи-
страцией сельского поселения Девлезеркино муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капиталь-
ного строительства на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский.  
 
 
Глава сельского поселения Девлезеркино                           Е.А.Абанькова     
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
           КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   от 15.09.2023 года  № 44  
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти, Администрация сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строи-
тельства на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 13.11.2019 г. № 57 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; Постановление от 05.06.2020 г.  № 32 «О внесении 
изменений в постановление администрации сельского поселения Каменный Брод муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.11.2019 № 57 «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  № 68 «О внесении 
изменений в постановление администрации сельского поселения Каменный Брод муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.11.2019 № 57 «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Каменный Брод муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Каменный Брод муници-
пального района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Каменный Брод                              С.С.Зайцев                  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
         КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   от  15 сентября 2023 года  №59  
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Краснояриха муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 
Администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Краснояриха муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 90 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Краснояриха муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 
территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области»; Постановление от 03.06.2020 г.  № 31 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 90 «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления администрацией сельского поселения Краснояриха 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 36 (623) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

зования земельного участка или объекта капитального строительства на территории сельского 
поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 
Постановление от 14.12.2020 г.  № 70 «О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области от 12.11.2019 № 90 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
администрацией сельского поселения Краснояриха муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства на территории сельского поселения Краснояриха муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального 
района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Краснояриха                               Ф.А. Усманов 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15.09.2023 года № 63 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Красный Строитель муниципальной услуги «Предоставление разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселе-
ния Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 
Администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Красный Строитель муниципальной услуги «Предоставление разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 13.11.2019 г. № 105 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Крас-
ный Строитель муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области»; Постановление от 03.06.2020 г.  № 25 «О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 13.11.2019 № 105 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления администрацией сельского поселения Красный Строитель муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства на территории сельского поселе-
ния Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 
Постановление от 14.12.2020 г.  № 60 «О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области от 13.11.2019 № 105 «Об утверждении Административного регламента предо-
ставления администрацией сельского поселения Красный Строитель муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства на территории сельского поселения Красный Строи-
тель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Строитель муниципаль-
ного района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения  
Красный Строитель                                                                          В.Д. Лукьянов         
 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ                                                           
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
      НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   от 15.09.2023 года  № 39 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Новое Аделяково муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселе-
ния Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Адми-
нистрация сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Новое Аделяково муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 55 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Новое Аделяково муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; Постановление от 03.06.2020 г.  № 20 «О внесении 
изменений в постановление администрации сельского поселения Новое Аделяково муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 55 «Об утвер-
ждении Административного регламента предоставления администрацией сельского посе-
ления Новое Аделяково муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; Постановление от 03.12.2020 г.  № 45 «О внесении 
изменений в постановление администрации сельского поселения Новое Аделяково муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 70 «Об утвер-
ждении Административного регламента предоставления администрацией сельского посе-
ления Новое Аделяково муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Новое Аделяково муни-
ципального района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Новое Аделяково                            А.В.Войнов                  
 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                  
                ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   от  15 сентября 2023 года  № 49 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Озерки муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Адми-
нистрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Озерки муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 70 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Озерки муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области»; Постановление от 08.06.2020 г.  № 26 «О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения Озерки от 12.11.2019 № 70 «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления администрацией сельского поселения Озерки 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или объекта капитального строительства на территории сель-
ского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 
Постановление от 14.12.2020 г.  № 69 «О внесении изменений в постановление админи-
страции сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области от 12.11.2019 № 70 «Об утверждении Административного регламента предо-
ставления администрацией сельского поселения Озерки муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства на территории сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Озерки                                                    Л.М.Панина 
 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
            СИДЕЛЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                        
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   от 15.09.2023 года  № 42  
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Сиделькино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 
Администрация сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-



6 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 36 (623) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Вершинский Самарской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Сиделькино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 51 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Сидель-
кино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории 
сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области»; Постановление от 03.06.2020 г.  № 23 «О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области от 12.11.2019 № 51 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления администрацией сельского поселения Сиделькино муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства на территории сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 
г.  № 58 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сидель-
кино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 51 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 
поселения Сиделькино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Сиделькино муниципального 
района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Сиделькино                                        М.Н. Турлачев 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   от 15 сентября 2023 года  № 44  
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Токмакла муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 
территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселе-
ния Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Администрация 
сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Токмакла муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 
территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 87 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Токмак-
ла муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или объекта капитального строительства на территории сельского 
поселения Токмакла  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; Поста-
новление от 03.06.2020 г.  № 20 «О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
от 12.11.2019 № 70 «Об утверждении Административного регламента предоставления админи-
страцией сельского поселения Токмакла муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  № 43 «О внесении измене-
ний в постановление администрации сельского поселения Токмакла  муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 87 «Об утверждении Административ-
ного регламента предоставления администрацией сельского поселения Токмакла муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка или объекта капитального строительства на территории сельского поселения 
Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения Токмакла                                         Н.А.Соловьева 
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  от 15 сентября 2023 года  № 47  
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 

поселения Чувашское Урметьево муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, Администрация сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Чувашское Урметьево муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 54 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Чувашское Урметьево муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 03.06.2020 г.  № 19 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации сельского поселения Чувашское Урметье-
во муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 54 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского 
поселения Чувашское Урметьево муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  № 43 «О 
внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Чувашское 
Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 
№ 54 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 
сельского поселения Чувашское Урметьево муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства на территории сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения  
Чувашское Урметьево                                                               Т.В. Разукова 
 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
           ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   от 15.09.2023 года  № 55-Р 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Эштебенькино муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 
Администрация сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Эштебенькино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление от 12.11.2019 г. № 49 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Эштебенькино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 
территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; Постановление от 03.06.2020 г.  № 29 «О внесении 
изменений в постановление администрации сельского поселения Эштебенькино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 49 «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Эштебенькино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 
территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; Постановление от 14.12.2020 г.  № 61 «О внесении 
изменений в постановление администрации сельского поселения Эштебенькино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.11.2019 № 49 «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 
Эштебенькино муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 
территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»; 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Эштебенькино муници-
пального района Челно-Вершинский.  

 
 
Глава сельского поселения  
Эштебенькино                                                                                  Л.В. Соколова 



7 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 36 (623) 22 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                         
                  ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                     
  
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
  от 18 сентября 2023 года  № 51 
 
        Об утверждении проекта планировки территории - проект планировки территории с 

проектом межевания территории в его составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: 
«Расширение площадки скважины № 234 Воздвиженского месторождения. Обустройство  
скважин малого диаметра №№ 237, 239  Воздвиженского месторождения» в границах сельско-
го поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
       В соответствии со статьями 41-43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, учитывая протоколы публичных слушаний по проекту планировки территории - проект 
планировки территории с проектом межевания территории в его составе для  строительства 
объекта ООО «РИТЭК»:  «Расширение площадки скважины № 234 Воздвиженского месторож-
дения. Обустройство  скважин малого диаметра №№ 237, 239  Воздвиженского месторожде-
ния»    в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  и заключения о результатах публичных слушаний по соответствующему 
проекту планировки территории от 18.09.2023 г. администрация сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить проект планировки территории - проект планировки территории с проектом 

межевания территории в его составе для   строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение 
площадки скважины № 234 Воздвиженского месторождения. Обустройство  скважин малого 
диаметра №№ 237, 239  Воздвиженского месторождения»    в границах сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.    

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                                       Л.М. Панина 
 
 
 
 
 
 

Заключение 
о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
по проекту планировки территории - проект планировки территории с проектом межевания 

территории в его составе для  строительства объекта  
ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 234 Воздвиженского месторождения. 
Обустройство  скважин малого диаметра №№ 237, 239  Воздвиженского месторождения»   

 в границах сельского поселения Озерки 
 муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 1. Дата оформления заключения о результатах  публичных слушаний – 18.09.2023 года.  
2. Наименование проекта, рассмотренного на  публичных слушаниях  проект планировки 

территории - проект планировки территории с проектом межевания территории в его составе 
для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 234 Воздви-
женского месторождения. Обустройство  скважин малого диаметра №№ 237, 239  Воздвижен-
ского месторождения» в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

Основание проведения публичных слушаний - Постановление Главы сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 18.08 2023 г. № 5 
«О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории - проект планировки 
территории с проектом межевания территории в его составе для строительства объекта ООО 
«РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 234 Воздвиженского месторождения. Обу-
стройство  скважин малого диаметра №№ 237, 239  Воздвиженского месторождения»  в грани-
цах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

Дата проведения  публичных слушаний –  с 18.08.2023 г. по 18.09.2023 г. 
3. Реквизиты протокола  публичных слушаний, на основании которого подготовлено заклю-

чение о результатах  публичных слушаний –  от 18.09.2023 г.  
4. В  публичных слушаниях приняли участие -  5 человек, в том числе, 
участники  публичных слушаний и постоянно проживающие на территории, в пределах 

которой проводятся  публичные слушания – 5 чел., 
иные участники  публичных слушаний – 0 чел. 
5. Предложения и замечания по проекту планировки территории – не высказаны. 
6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных 

участниками  публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах 
которой проводятся  публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, 
вынесенным на публичные слушания: 

По результатам публичных слушаний, рекомендуется утвердить   проект планировки 
территории - проект планировки территории с проектом межевания территории в его 
составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 
234 Воздвиженского месторождения. Обустройство  скважин малого диаметра №№ 237, 
239  Воздвиженского месторождения»  в границах сельского поселения Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области, рассмотренный на публичных 
слушаниях.  

 
 
Глава сельского поселения Озерки  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                      Л.М.Панина 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 20.09.2023  №  445 
 
Об утверждении проекта планировки территории  
и проекта межевания территории объекта  «Обустройство  
Кереметьевского  месторождения ООО «Благодаров-Ойл». 
«Обустройство куста 88».  
 
  В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. 

№ 190-ФЗ, Федеральными законами от 03.07.2016 № 372-ФЗ, 373-ФЗ, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», рассмотрев проект планировки территории и проект меже-
вания территории объекта: «Обустройство Кереметьевского месторождения ООО 
«Благодаров-Ойл». Обустройство куста 88», расположенного в границах сельского поселе-
ния Челно-Вершины и сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самиарской области, администрация муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории объекта: 

«Обустройство  Кереметьевского  месторождения ООО «Благодаров-Ойл». Обустройство 
куста 88» в границах сельского поселения Челно-Вершины и сельского поселения Сидель-
кино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.  

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.. 

 
 
Глава муниципального района                                В. А. Князькин 
 

№ Содержание 

внесенных 

предложений 

и замечаний 

Рекомендации организатора о 

целесообразности или 

нецелесообразности учета замечаний 

и предложений, поступивших на  

публичных слушаниях 

Выводы 

Предложения, поступившие от участников  публичных слушаний и 

постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся 

публичные слушания 

1 Не высказаны В ходе проведения публичных 

слушаний замечаний и предложений не 

поступало 

Рекомендуется 

утвердить проект 

планировки 

территории, 

рассмотренный 

на публичных 

слушаниях 

Предложения, поступившие от иных участников  публичных слушаний 

1 - - - 
 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


